



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIACHUELO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 012

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *AQUISIÇÃO DE MATERIAS HOSPITALARES*

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	200,00	AP	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	R\$ 0,78	R\$ 156,00	R\$ 0,93	R\$ 186,00	16,13	R\$ 0,15
<b>Descrição:</b> Água para injeção 10ml										
4	500,00	AP	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	R\$ 10,20	R\$ 5.100,00	R\$ 12,66	R\$ 6.330,00	19,43	R\$ 2,46
<b>Descrição:</b> Água para injeção 500ml										
6	600,00	FR	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	R\$ 19,80	R\$ 11.880,00	R\$ 20,00	R\$ 12.000,00	1,00	R\$ 0,20
<b>Descrição:</b> Cloreto de sódio 0,9% 250ml										
9	10,00	FR	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 5,40	R\$ 54,00	R\$ 6,16	R\$ 61,60	12,34	R\$ 0,76
<b>Descrição:</b> Clorexidina 0,2% solução aquosa 100ml										
10	5,00	FR	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 27,38	R\$ 136,90	R\$ 27,38	R\$ 136,90	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Clorexidina 0,2% solução aquosa 1000ml										
11	5,00	FR	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 28,00	R\$ 140,00	R\$ 28,17	R\$ 140,85	0,60	R\$ 0,17
<b>Descrição:</b> Clorexidina 0,5% solução alcoólica 1000ml										
12	10,00	FR	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 7,05	R\$ 70,50	R\$ 7,05	R\$ 70,50	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Clorexidina 2% solução degermante 100ml										
13	100,00	UN	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 5,68	R\$ 568,00	R\$ 5,93	R\$ 593,00	4,22	R\$ 0,25
<b>Descrição:</b> Coletor de urina sistema fechado 2000ml										
14	500,00	UN	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 0,71	R\$ 355,00	R\$ 0,71	R\$ 355,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Coletor plástico amostra biológica 50ml										
15	500,00	UN	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 0,72	R\$ 360,00	R\$ 0,75	R\$ 375,00	4,00	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> Coletor universal estéril 80ml										

Subtotal Adjudicado R\$ 28.697,60

Subtotal Orçado: R\$ 56.892,05

49,5578 % R\$ 28.194,45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
18	400.00	UN	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 1,97	R\$ 788,00	R\$ 1,97	R\$ 788,00	0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> Espéculo vaginal n/estéril tam g											
19	2.000.00	UN	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 1,42	R\$ 2.840,00	R\$ 1,42	R\$ 2.840,00	0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> Espéculo vaginal n/estéril tam m											
20	20,00	L	LENZ CORPORETION	LENZ CORPORETION	R\$ 38,86	R\$ 777,20	R\$ 38,86	R\$ 777,20	0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> Éter 1000ml											
21	500.00	UN	MAXICOR	MAXICOR	R\$ 6,60	R\$ 3.300,00	R\$ 7,16	R\$ 3.580,00	7,82	R\$ 0,56	
<b>Descrição:</b> Fita microporosa hipoalergênica 5,00 cm x 4,50m											
23	50,00	UN	ELGIN	ELGIN	R\$ 7,20	R\$ 360,00	R\$ 7,73	R\$ 386,50	6,86	R\$ 0,53	
<b>Descrição:</b> Pilha AA											
24	50,00	UN	ELGIN	ELGIN	R\$ 7,60	R\$ 380,00	R\$ 7,60	R\$ 380,00	0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> Pilha AAA											
25	30,00	UN	ELGIN	ELGIN	R\$ 4,25	R\$ 127,50	R\$ 4,25	R\$ 127,50	0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> Pilha 3V											
27	500.00	UN	INJEX	INJEX	R\$ 0,52	R\$ 260,00	R\$ 0,60	R\$ 300,00	13,33	R\$ 0,08	
<b>Descrição:</b> Seringa descartável plástica 10ml c/agulha 25 x 0,7											
28	500.00	UN	INJEX	INJEX	R\$ 0,82	R\$ 410,00	R\$ 0,82	R\$ 410,00	0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> Seringa descartável plástica 20ml c/agulha 25 x 0,8											
30	300,00	UN	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,86	R\$ 258,00	R\$ 0,86	R\$ 258,00	0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> Sonda uretral nº 06											
36	150,00	PT	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 1,19	R\$ 178,50	R\$ 89,32	R\$ 13.398,00	98,67	R\$ 88,13	
<b>Descrição:</b> Tubo de ensaio à vácuo com gel separador e ativador, tampa vermelha, capacidade 5											
37	150,00	UN	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 1,32	R\$ 198,00	R\$ 89,32	R\$ 13.398,00	98,52	R\$ 88,00	
<b>Descrição:</b> Tubo de ensaio à vácuo com gel separador e ativador, tampa amarela, capacidade 5											
Subtotal Adjudicado R\$ 28.697,60							Subtotal Orçado: R\$ 56.892,05		49,5578 %	R\$ 28.194,45	

Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI - 35.153.207/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	1.500,00	PT	BIO TEXTIL	Pacotes	R\$ 0,80	R\$ 1.200,00	R\$ 1,88	R\$ 2.820,00	57,45	R\$ 1,08

**Descrição:** Compressa de gaze estéril 7.5x7,5cm 13 fios pacote c/10 unidades

Subtotal Adjudicado R\$ 1.200,00	Subtotal Orçado: R\$ 2.820,00	57,4468 %	R\$ 1.620,00
----------------------------------	-------------------------------	-----------	--------------

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 29.897,60	R\$ 59.712,05	49,9303 %	29.814,45

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Riachuelo-SE, 16 de Novembro de 2022

ANA LIDIA NASCIMENTO DE BARROS

Gestor(a) do FMS